

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5. po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., poczta 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedyca miejscowa w Agencji dzienników St. Sokółskiego, Pasaż Hausmana 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.
Telefon Redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1. stycznia do końca czerwca lub od 1. lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni za dopłatą pierwsz 1 K. 50 h., drudzy 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal., kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miarą petitową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i liczbowe po 20 hal. od jednego wiersza miary petitowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencya dzienników Sokółskiego we Lwowie Pasaż Hausmana 1. 9. 1 w biurze Ludwika Plohna ulica Karola Ludwika 1. 9; we Francyi w Paryżu wyłącznie Agencya pana Adama 38 Rue de Varenne.

CZĘŚĆ URZĘDOWA.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem piśmie odręcznym z dnia 11 września b. r. nadać najmiłościwiej Kierownikowi c. k. Ministerstwa Wyznań i Oświaty, szefowi sekcycjnemu, dr. Ryszardowi bar. Bienertowi, i Kierownikowi c. k. Ministerstwa handlu, szefowi sekcycjnemu Leopoldowi hr. Auerspergowi, godność tajnych radców z uwolnieniem od taksy.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 10 września b. r. zamianować najmiłościwiej, na podstawie wiernopoddanego wniosku Ministra Ces. i Król. Domu oraz spraw zagranicznych: nadzwyczajnego posła i pełnomocnego Ministra w Rio de Janeiro, Eugenia Kuczyńskiego, nadzwyczajnym posłem i pełnomocnym Ministrem przy cesarsko chińskim Dworze, a pełnomocnego Ministra i radcę legacyjnego I. kategorii, Jarosława hr. z Wiśniewa Wiśniewskiego, nadzwyczajnym posłem i pełnomocnym Ministrem przy Republice meksykańskiej.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 13 września b. r. zezwolił najmiłościwiej, aby dyrektorowi kolei państwowych we Lwowie, radcy Dworu Ludwikowi Wierzbickiemu, przy sposobności przeniesienia go na własną prośbę w stały stan spoczynku, wyrażone zostało ponownie, za jego wieloletnią, znakomitą służbę, szczególne Najwyższe uznanie.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 13 września b. r. zamianować najmiłościwiej posiadającego tytuł radcy Rządu, zastępcę dyrektora kolei państwowych, Stanisława Rybickiego, dyrektorem kolei państwowych w V. klasie rangi urzędników państwowych, z tytułem radcy Dworu, a starszego inspektora austriackich kolei państwowych, Karola Stelzera, zastępcą dyrektora kolei państwowych, w VI klasie rangi urzędników państwowych, z tytułem radcy Rządu.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 12 września b. r. zamianować najmiłościwiej dyrektora gimnazjum państwowego w Stanisławowie, Franciszka Terlikowskiego, dyrektorem VII. gimnazjum państwowego we Lwowie.

P. Kierownik Ministerstwa sprawiedliwości przeniósł zastępcę prokuratora Państwa, dr. Kazimierza Gruszczyńskiego, z Rzeszowa do Krakowa i zamianował adwokata sądowego, dr. Józefa Wajdę w Tarnobrzegu, zastępcą prokuratora Państwa w Rzeszowie.

Pan Namiestnik przeniósł starszych weterynarzy powiatowych: Brunona Eitelberga z Sokala do Tarnopola, Mikołaja Horodnickiego ze Zbaraża do Złoczowa i Michała Serwackiego ze Złoczowa do Zbaraża, weterynarza powiatowego Józefa Nowickiego z Husiatyna do Sokala, tudzież asystentów weterynaryjnych: Józefa Kuźniara z Trembowli do Lwowa, Stefana Jakubowskiego z Sambora do Husiatyna i Władysława Miecika z Tarnopola do Trembowli.

Pan Namiestnik przeniósł asystenta sanitarnego, dr. Bernarda Goldstauba z Jarosławia do Dobromiła.

Obwieszczenie

c. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 16 września b. r. do l. 135.321 o rozporządzeniu c. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych z 14 września b. r. do l. 41.694, normującym aż do odwołania przywóz zwierząt i mięsa z krajów Korony węgierskiej do królestw i krajów, reprezentowanych w Radzie państwa, — zamieszczone jest w „dzienniku urzędowym“ dzisiejszego numeru *Gazety Lwowskiej*.

CZĘŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, 18 września.

Prawosławie w Królestwie Polskiem i w Kraju Zachodnim.

Dopiero teraz *Prawoświatowiennej Wiestnik* ogłasza sprawozdanie nadprokuratora świątobliwego Synodu za rok 1901. Aczkolwiek w ostatnich miesiącach ukaz tolerancyjny zmienił do niepoznania stosunki kościelne w Chełmszczyźnie i innych powiatach gubernii, wykreślając z przeszłych referatów nadprokuratora raz na zawsze rubryki: chwylonych i opornych, mimo to sprawozdanie z przed czterech lat czytamy z ogromnem zajęciem, jako dowód wysiłków prawosławia, celem zgnębienia katolickiego Kościoła i przełamania oporu b. unitów.

„W dyecezyi chełmsko-warszawskiej — pisze p. Pobiedonosew — liczba ludności prawosławnej, składającej się głównie z byłych unitów, którzy w roku 1875 przyłączyli się do cerkwi prawosławnej, wynosiła 467.839. Smutnem zjawiskiem w życiu cerkiewno-religijnem dyecezyi było po dawnemu odsuwanie się od cerkwi prawosławnej i dążenie do przechodzenia na katolicyzm znacznej części unitów. W roku 1901 z pośród opor-

nych przyłączyło się do prawosławia 895 ogólna zaś liczba opornych w przyłączonych do prawosławia parafiach wynosiła 78.358 osób, a prócz tego było 6.319 wahających się.

„Do podtrzymania uporu wśród byłych unitów, według relacyi miejscowych władz duchownych, wiele się przyczyniło: udział księży w wypełnianiu różnych praktyk religijnych u prawosławnych, który to udział nie ustaje pomimo kar, nakładanych przez władze cywilne; uroczyste nabożeństwa katolickie z odpustami; obchód przez katolików roku jubileuszowego, bractwa religijne katolickie z ich tajną organizacją, rozrzucone po gub. lubelskiej i siedleckiej; wreszcie obywatele ziemscy Polacy, rzadcy-ekonomowie i dzierżawcy majątków.

„Dla umocnienia wiary i pobożności wśród ludności prawosławnej dyecezyi i w celu pozyskania dla prawosławia opornych, władze dyecezyalne przedsięwzięły rozmaite środki. Jedną z najgłośniejszych ich trosk była budowa i ozdabianie świątyni.

„Następnie bardzo ważnymi środkami oddziaływania na prawosławnych i na byłych unitów były uroczyscie odprawiane nabożeństwa, urządzenie procesyj do czczonej przez lud świątyni, wraz ze spowiedzią i komunikowaniem pątników, wreszcie szkoły cerkiewno-parafialne dla małoletnich. — Wszystkich szkół cerkiewnych w dyecezyi było 313, a uczyło się w nich 7.746 chłopców i 3.604 dziewcząt. Jak i dawniej, gorliwie służyły interesom prawosławia w dyecezyi chełmsko-warszawskiej klasztory: męski jabłoczyński i żeński — leśniński, teoliński, wirowski i radocznicki. Przy wszystkich klasztorach są szkoły, zakłady dobroczynne i lecznicze, w których mieszkańcy okolicy znajdują serdeczne przyjęcie, bezpłatną poradę i pomoc materialną, jak również dobre rady w swych sprawach. Ludność otacza klasztory wielką miłością i zaufaniem a wypadki powrotu opornych na łono św. cerkwi, dzięki wpływowi zakonników i zakonnic, powtarzają się coraz częściej.

„W dyecezyach zachodnich, zauważają się dąże w stanie religijno-moralnym bardzo pocieszający zwrot ku lepszemu. Pobożność wśród ludu wzrasta z każdym rokiem. W stosunkach inowierców do cerkwi prawosławnej

2)

WOJCIECH DZIEDUSZYCKI.

DEKADENCI.

I.

(Ciąg dalszy).

— Więc zatęskniłem — mówił dalej Kozielec — do równin ojezycznych, po których kołysz się w nieskończoność srebrne żyto i złota pszenica, a widnieją rzadka rozsiana wioski i dwory, otoczone drzew zieleńią; zatęskniłem do krzyżów nad drewnianym kościołem i do figur Polskich Świętych, na których głowie stanie czasem na jednej nodze bocian, pilnując z czaty swojej żeńców na polu i wspominając dalekie podróże, jakie odbył po obojętności. I tu, nad jeziorem Tatrzańskim, jak tam, pośród dojrzwających łanów, nie jestem już sam, jestem w domu, w rodzinie, wśród swoich ludzi i swoich rzeczy. Wielki wiatr dzieje wszystko w jedno spoil — i ludzie i rzeczy. Zdaje się czasem ludziom, że się pomigdyzają sobą nie rozumieją, że się nienawidzą nawzajem, że rzeczy dokoła martwe i głuche z ludźmi nie czują pospołu. Ale to nieprawda, to złudzenie i omyłka, bo dawne chwały i nowe boleści, bo przeszłość wielowiekowa, spędzona pospołu, bo zwycięstwa i klęski może ze wszystkim zapomniane, ale wspólne, wszystkim jedną sprawiły duszę. I my,

cośmy tu przy chłopskim zasiedli stole, i ten nasz przewodnik śniadły, Gąsienica, i to niebo szare, i to jezioro i te urwiska, które zaledwo wyrosły ponad ziemię, a już się z szarym dachem niebios niskich spotkały, to wszystko częścią tej duszy. To wszystko woła: „my“ i ja wołam wraz z nimi, a wołając — oburzam się. Jam już nie pyłek bezsilny, na pastwę wichrom oddany; jam miliony narodu, jam wieki przeszłe i przyszłe, jam te tonie wód bezdenne i te skalne granity; jam już nie samolub marny, nie muszka jednodniówka, mająca splonąć w płomieniu pierwszej lepszej łojowej świecy, zasyceć konając i zniknąć na wieki; jam coś, o czym i Bogu na niebiesiech pomyśleć warto, o czym myśleć musi, jeśli jest, jak powiadają, sprawiedliwy. Więc mnie tu lepiej, niż w obliczu najwyższej góry, której szczyt gwiazdy obchodzić muszą, nie chcąc zawadzić o śniegi, i wołać to szare niebo od purpury Alp pionących, wspinał się łuny po zachodzie słońca; bom tu nie sam, a Bóg powiedział: „Złe człowiekowi samemu na świecie“.

Pan Antoni skończył mówić, a markiza Leokadya d'Estrée, z domu Polka, na szerokim świecie już sławna z niejednej ekscentryczności, a dotąd bardzo uroczą, choć już nie bardzo młoda, spytała się, wskazując na dwudziestoosmioletniego młodzieńca, a wziętego u młodzieży poeety, pana Kazimierza Zeńskiego, znanego pospolicie, nawet w towarzyskiem życiu pod literackim pseudonimem Eoliona: — Czemu pan nie weźmiesz, panie Kozielec, od Eoliona kilku lekiwy secesyjnej prozody? Gadać poematy niewiązana mową, to doprawdy szkoda, a nie gorsze mógłbyś pan wiersze pisać od wielu.

Panna Celina spojrzała na Kozielec z wyrazem dziwnym, który mnie zaniepokoił i poraz pierwszy zachwiał mojem przekonaniem, jakoby smętny Kozielec był dla niej zupełnie obojętny. Bo była w tym wyrazie boleść, był wyrzut, był żal; a do spojrzenia dodała słowa:

— Widzę, żeś pan od trzech lat ze wszystkim zmienił swoje przekonanie. Gdyś się niegdyś na Litwie pożegnali, mówiłeś pan całkiem inaczej. A zapamiętałam pańskie słowa bardzo dobrze; nie wiem, czy ich dosłownie nie powtórzę. Mówiłeś pan: Indywidualność swoją przekładam ponad wszystko i żadnych krepujących więzów nigdy na się nie dam nałożyć. Celem człowieka jest rozwinąć indywidualność swoją w pełni; dopiero, kiedy jest zupełnie sam sobą, staje się tem, czym być powinien, a sam sobą może być jedynie w zupełnej samotności. — Mówiłeś pan: Samotności nie rozumie jak średniowieczny pustelnik, który zresztą weale samotnym nie był, bo obcował wciąż duchowo z całą rzęsą nie wiem, czy przesądnych, czy też wierzących; ja chcę być samotnym wśród ludzi, że z nimi nie będę miał wspólnego. Ogół ludzi nie dorósł do duchowej samotności; więc u drugich samotności nie ścierpi; świat przeto wysłał się, aby każdego ujął w więzy, ugiął pod jarzmo, wprządł do jakiegoś wspólnego nity żywota; nastawia na każdego przeróżne pułapki i ubiera je w najpiękniejsze nity kwiaty. Pułapki te mają na imię legion: największe nazywają się rodzina, ojczyzna, Kościół; inne, to różne mody, przesady i konwenansy. Ja tych pułapek uniknąć potrafię; chcę być sam i sam sobą. — Tak to mówi-

łes pan wieczorem na ganku, w naszym domu na wsi, gdzie wprawem częstym bywałeś gościem. Potem nie widziałam już pana, aż w Zakopanem. Objędziałeś pan świat dokoła.

Pan Antoni odpowiedział spokojnie: — Już wtedy nie wierzyłem w to, co mówiłem, ale nie wiedziałem, w co mam wierzyć. Więc chciałem się gruntownie przekonać, jakim jest przeznaczenie człowieka i wierzę dziś, wiem napewno, że przeznaczenia tego nie dopnie człowiek samotny, ale tylko w związku dusz z innymi, że rozum i sumienie nakazują zamieszkać w tych przybytkach, które wtedy bezrozumnnie nazwałem pułapkami.

— Zapewne nauczyły pana tego Japonki — wtrąciła pani Leokadya z uśmiechem; — bo ja się dotąd czegoś zupełnie odmiennego od europejskich uczył ludzi, których znam przecie dobrze. Tylko to pytanie, czy w czasie długiej swobody nie wyrosłeś pan tak bardzo, że już się nie zmieścisz we drzwiach, wiodących do któregośkolwiek z tych, jak pan teraz mówisz, przybytków, czy też z tych pułapek, jak mówiłeś niegdyś *peut être plus correctement*.

W tej chwili Eolion, który siedział tuż koło Celiny, zawołał:

— Patrzenie państwo! Jezioro się odslania, góry zrzucają z siebie chmur oponę! Teraz niewolno mówić nikomu, żeby było coś piękniejszego na świecie.

(Ciąg dalszy nastąpi).

NADESLANE.

OKULISTA
Dr. Jaroslaw Gruskiewicz
przeniósł się ze Lwowa do Tarnopola i
ordynuje w Pasażu Adlera 701 a.

Magazyn i pracownię
FUTER
poleca

M. A. AUGUSTYN
Lwów, ulica Teatralna l. 7,
naprzeciw kościoła katedralnego.

Wszelkie zamówienia wykonuje w jaknajkrótszym
czasie i po cenach najprzystępniejszych.

Utrzymuje na składzie cza-
sopisma zagraniczne

FRANCUSKIE humorystyczne:
Fin de siecle, Frou-Frou, Jean qui
rit, Journal p. tous, Rire, Rire et ga-
lanterie, Sourire, Vie en culotte rou-
ge, Biblioteque moderne.

ANGIELSKIE:
Frys Magazine, Strand Magazine,
Wide World Magazine, Ourent Lite-
rature, Ladies Field, The King and his
Navy a. Army, Outing, The Tatler.

WLOSKIE:
Domenica del Corriere.

ROSYJSKIE:
Oswobodzenie, Szut (humorystyczny).
Sokołowskiego
Biuro dzienników, czasopism i ogłoszeń.
LWOW, Pasaż Hausmana 9.

Kawiarnia „Wiedeńska”

znakomita kawa.

Utrzymuje na składzie
dzienniki zagraniczne:

francuskie:
FIGARO
JOURNAL
GAULOIS
angielskie:
DAILY CHRONICLE
rosyjskie:
NOWOJE WREMIA
niemieckie:
FRANKFURTER ZEITUNG
Sokołowskiego
Biuro dzienników, Pasaż Hausmana 9.

Wszelkie wyroby ze złota i srebra

poleca najtaniej
JAN WOJTYCH
Lwów, Akademicka 6.

Przyjechali do Lwowa.
Dnia 18. września 1905.
HOTEL GEORGEA.
PP. A. hr. Męciński z Dukli, S. Wybowski
ze Sznankowicy, S. Cieniński z Wodnik, Z. Zbo-
rowski z Podola ros., J. Sobański i A. Sobański
z Podola ros., C. Świeżawski z Królestwa Polsk.
HOTEL IMPERIAL.
PP. K. hr. Zamoyński z Wysocka, S. hr. Bo-
rowski z Długiego, W. dr. Krzczonowicz z Ja-
nowic, J. Kozłowski z Witryłowa, K. Osiecimski
z Pieszowa.
HOTEL FRANCUSKI.
PP. S. Stattler z Warszawy, F. Kossecki
z Kijowa.

CENNIK
lwowskiej izby handlowej i przemysłowej

Table with multiple columns listing prices for various goods, currencies, and services in Lviv. Includes sections for art, bonds, and exchange rates.

Table listing exchange rates for various currencies and gold prices. Columns include 'Koronowa waluta', 'płaca', and 'żądają'.

Table listing exchange rates for various currencies and gold prices. Columns include 'Koronowa waluta', 'płaca', and 'żądają'.

Table listing exchange rates for various currencies and gold prices. Columns include 'Koronowa waluta', 'płaca', and 'żądają'.

WZGLĘDNY KURS WIEDENSKIEJ

Licytacje.
L. cz. E. 839,5 (4) [7275 2-3]
Na żądanie Wolfa Reicha, odbędzie się
dnia 30. października 1905 o godz. 9 przed
południem w sądzie niżej wymienionym, w
biurze Nr. 17, licytacja realności whl. 508
ks. gr. gm. Humniska, wraz z przynależno-
ściami.
Nieruchomość, wystawiona na licytację
jest oceniona na 7060 kor.
Najniższa cena wynosi 4842 kor. 40 hal.,
poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do
skutku.
Warunki licytacyjne, które sąd przy-
muje i odnoszące się do tej nierucho-
mości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg
katastralny, protokoły ocenienia i t. d.)
może każdy, mający ochotę kupienia, przejrzeć
podczas godzin urzędowych w sądzie niżej
wymienionym, w biurze Nr. 16.
Takie prawa, w obec których niniejsza
licytacja byłaby niedopuszczalną, należy
zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczo-
nym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia
tego rodzaju co do samej nieruchomości nie
mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.
Te osoby, dla których jakie prawa lub
ciężary na powyższej nieruchomości bądź
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo-
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane
będą o dalszych wydarzeniach tego postę-
powania jedynie przez przyzwanie na tablicy
sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu

niżej wymienionego i nie wskażą temuż są-
dowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie
sądu zamieszkałego.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Brzozów, dnia 16. sierpnia 1905.
L. cz. E. 918,5 (6) [7278 2-3]
Dnia 2. października 1905 o godz. 11
przed południem w sądzie niżej wymienio-
nym, w biurze Nr. 11, odbędzie się licytacja
realności whl. 35 (Nr. d. 158) i realności
whl. 375 ks. gr. gm. kat. Krościenko.
Nieruchomości, wystawione na licyta-
cję są ocenione a) realność whl. 35 na 3063
kor., b) realność whl. 375 na 300 kor.
Najniższa cena wynosi za realność whl.
35 — 2042 kor., za realność whl. 375 —
200 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie
przyjdzie do skutku.
Warunki licytacyjne i inne odnośne
dokumenta przejrzeć można w sądzie tu-
tejszym, w biurze Nr. 11.
Takie prawa, w obec których niniejsza
licytacja byłaby niedopuszczalną, należy
zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczo-
nym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia
tego rodzaju co do samej nieruchomości nie
mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.
Te osoby, dla których jakie prawa lub
ciężary na powyższych nieruchomościach bądź
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo-
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane
będą o dalszych wydarzeniach tego postę-
powania jedynie przez przyzwanie na tablicy

sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu
niżej wymienionego i nie wskażą temuż są-
dowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie
sądu zamieszkałego.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Dobromil, dnia 25. sierpnia 1905.
L. cz. E. 1442/5 (3) [7296 2-3]
Dnia 25. października 1905 o godz. 10
przed południem w sądzie niżej wymienio-
nym, w biurze Nr. 12, odbędzie się licyta-
cja realności whl. 572 ks. gr. gm. Tłumacz.
Nieruchomość ta, wystawiona na licy-
tację, jest oceniona na 2210 kor., w czem
wartość budynków 1310 kor.
Najniższa cena wynosi 1255 kor., po-
niżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do
skutku.
Warunki licytacyjne i odnoszące się
do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg
tabularny, wyciąg katastralny, protokoły oce-
nienia i t. d.), może każdy, mający ochotę
kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędow-
ych w sądzie niżej wymienionym, w biu-
rze Nr. 12.
Takie prawa, w obec których niniejs-
za licytacja byłaby niedopuszczalną, należy
zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczo-
nym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia
tego rodzaju co do samej nieruchomości nie
mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.
Te osoby, dla których jakie prawa lub
ciężary na powyższej nieruchomości bądź
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo-

wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane
będą o dalszych wydarzeniach tego postę-
powania jedynie przez przyzwanie na tablicy
sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu
niżej wymienionego i nie wskażą temuż są-
dowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie
sądu zamieszkałego.
Wyznaczenie terminu licytacyjnego na-
leży zanotować na karcie ciężarów wykazu
hipotecznego dla wzmiankowanej nierucho-
mości.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Tłumacz, dnia 4. września 1905.
L. cz. E. 1496/5 (3) [7291]
Na żądanie Jakóba Gelbwachsa w Ro-
zwałowie, odbędzie się dnia 3. listopada
1905 o godz. 9 przed południem w sądzie
niżej wymienionym, w biurze Nr. 6 w Ro-
zwałowie, licytacja realności lwh. 398 Za-
leszany, wraz z przynależnościami, składają-
cymi się z ogrodzenia, studni, drzewek owo-
cowych i topoli.
Nieruchomość, wystawiona na licyta-
cję, jest oceniona na 1190 kor., przynależno-
ści zaś na 34 kor.
Najniższa cena wynosi 816 kor., po-
niżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do
skutku.
Odnoszące się do tej nieruchomości do-
kumenta można przejrzeć w sądzie.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Rozwałów, dnia 30. sierpnia 1905.

Awizo.

Zabezpieczenie wikt dla niżej podanych szpitali odbędzie się a mianowicie:

dla szpitala w	Brodach	22	września 1905
	Mostach wielkich	25	
Złoczowie	26		
Brzeżanach	28		
dla szpitala w	Kołomyi	2	października 1905
	Trembowli	5	
	Stanisławowie	13	
	Ozerniowcach	16	

Rozprawy odbędą się przy tych szpitalach.

Oferty łącznie z wadyum mają najpóźniej do godziny 10 rano na dniu rozprawy do wyżej podanych szpitali wpłynąć.

Blisze warunki można przegladnąć w zeszytach warunkowych, znajdujących się w dotyczących szpitalach i w intendancji 11. Korpusu, tudzież w obwieszczeniu, które na wielu miejscach przybite i w „Gazecie Lwowskiej“ i czerniowieckiej ogłoszone zostało.

Z c. i k. Intendancji 11. Korpusu.

Lwów, 29. sierpnia 1905.

L. 2453/05 [7262 2-3]

Ogłoszenie licytacji.

Na podstawie uchwał rad gminnych w Pieczychwostach, Stanisławce i Żelcu zatwierdzonych przez Wydział powiatowy rozpisuje się niniejszym publiczną licytację na sprzedaż lasów gminnych w Pieczychwostach, Stanisławce i w Żelcu.

W Pieczychwostach, przeznaczony jest na sprzedaż drzewostan na parcelach gminnych lk. 1384, 1385, 1387, 1390, 1363, 1364 i 1252 o powierzchni 6 morgów 1555 s² w ilości 1026 dębów, 14 sosen i 8 osik, którego wartość szacunkowa wynosi kwotę 25846 kor. 50 hal.

W Stanisławce, przeznaczony jest na sprzedaż drzewostan na parceli gr. l. 340/10 o obszarze 14 morgów w ilości 3153 sosen, którego wartość szacunkowa wynosi kwotę 17.717 kor. 41 hal.

W Żelcu przeznaczony jest na sprzedaż drzewostan na parcelach lk. 4098 i 4103 oraz części zachodniej parceli lk. 3561/L, którego wartość szacunkowa wynosi kwotę 36.879 kor. 46 hal.

Licytacja odbędzie się dnia 4. października 1905 w biurze Wydziału pow. w Żółkwi.

Oferty pisemne zaopatrzone we wadyum wynoszące 10% ceny szacunkowej, można podawać w biurze Wydziału pow. w Żółkwi do godziny 2 po południu, dnia 4/10 (października) 1905 r. poczem nastąpi otwarcie ofert i przetarg usług.

Na każdy z przedmiotów sprzedaży należy wnieść osobną ofertę.

Oferta zawierać ma oprócz ceny kupna także oświadczenie, że oferujący zgadza się na warunki licytacyjne, które można przegladnąć w kancelaryi Wydziału powiatowego w Żółkwi w godzinach urzędowych.

Z Wydziału powiatowego.

Żółkiew, dnia 12. września 1905.

Prezes: Starzyński. Sekretarz: Sidorowicz.

L. 393,905. [7345 1-3]

Ogłoszenie licytacji.

Na zasadzie uchwały Rady miejskiej z dnia 14. b. m., rozpisuje się niniejszym w celu wydzierżawienia targowicy bydłowej w Brodach względnie prawa poboru taks targowych i należności za użycie stajni spędownej, klatek spędownych i wagi na rok jeden od 15 października 1905 do tegoż dnia 1906 publiczną licytację, która się odbędzie dnia 26. września 1905 o godz. 12 w południe w biurze prezydialnym tutejszego Magistratu.

Jako cenę wywołania ustanawia się kwotę 4000 koron rocznego czynszu.

Wadyum przy licytacji złożyć się mające wynosi kwotę 400 koron.

Oferty pisemne należyce ostemplowane i adstruowane tudzież w wadyum zaopatrzone mają najpóźniej w dniu licytacji przed rozpoczęciem ta-

kowej na ręce Magistratu względnie komisji licytacyjnej być wniesione.

Później wniesione i dodatkowe oferty nie będą uwzględnione.

Blisze warunki przejrzeć można w tutejszym Magistracie w godzinach urzędowych.

Z Magistratu.

Brody, 16. września 1905.

M. Kulak.

L. 4464/905. [7346 1-3]

Ogłoszenie licytacji.

Na zasadzie uchwały Rady miejskiej z dnia 14. bm. rozpisuje się niniejszym w celu wydzierżawienia prawa poboru myta kopytkowego, targowego i straganowego tudzież placowego od budek i stołów na trzy lata od dnia 15. października b. r. licząc, publiczną licytację która się odbędzie dnia 26. września 1905 o godzinie 11 przed południem w biurze prezydialnym tutejszego Magistratu

Jako cenę wywołania ustanawia się roczny czynsz

a) za myto kopytkowe w kwocie 17.000 kor,

b) za targowe i straganowe w kwocie 3000 kor.,

c) za placowe w kwocie równąjącej się 80% ustalonych należności.

Wadyum przy licytacji złożyć się mające wynosi ogółem kwotę 2200 kor.

Wszystkie te trzy przedmioty będą tylko razem najwięcej ofiarującemu w dzierżawę wypuszczone.

Oferty mogą być wniesione pisemnie lub ustnie przy licytacji.

Oferty pisemne należyce ostemplowane, na wszystkie trzy przedmioty opiewające i w wadyum zaopatrzone mają najpóźniej w dniu licytacji przed zamknięciem takowej na ręce prezydium tutejszego Magistratu względnie komisji licytacyjnej być wniesione.

Później wniesione i dodatkowe oferty nie będą uwzględnione.

Blisze warunki przejrzeć można w tutejszym Magistracie w godzinach urzędowych.

Z Magistratu.

Brody, 16. września 1905.

M. Kulak.

L. cz. E. VIII. 1445/5 (9) [6991]

Dnia 2. października 1905 o godz. 10 przed południem, odbędzie się w biurze Nr. 51 tut. sądu, licytacja 4/8 części realności lwh. 540 ks. grunt. gminy miasta Przemyśla zobowiązanej Emilii Krol własnych.

Realność ta oszacowana jest na 2980 kor. 52 hal., najniższa oferta, poniżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 1987 koron 02 hal.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta przejrzeć można w tut. sądzie biuro Nr. 30

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postę-

powania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VIII.
Przemyśl, dnia 22. sierpnia 1905.

L. cz. E. IX. 2741/4 (23) [6935]

Dnia 27. września 1905 godz. 9 1/2 rano odbędzie się w sądzie tut., w biurze Nr. 51, relicytacja połowy realności lwh. 877 ks. gr. gminy Przemyśl.

Połowę tej realności oceniono na 1619 kor. 12 hal., a jej przynależności na 3 kor. Najniższa cena, niższej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 811 kor. 06 hal.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta przejrzeć można w biurze Nr. 30.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IX.
Przemyśl, dnia 17. sierpnia 1905.

L. cz. E. 1014/4 (15) [7365]

Wyznaczoną na 15. września 1905 licytację realności whl. 35 i 36 Wiśnicz miasto Ozyasa Schenzerz własnych wstrzymuje się na wniosek dłużnika do ukończenia sporu.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Wiśnicz, dnia 2. września 1905.

L. cz. E. 596/5 (4) [7338]

Dnia 2. października 1905 godz. 9 rano, odbędzie się w sądzie tutejszym licytacja 4/48 części realności lwh. 196 gm. Rymanów.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 6400 kor.

Najniższa cena, poniżej której sprzedaż nie przyjdzie do skutku, wynosi 4266 kor.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta można przejrzeć w biurze Nr. 7.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Rymanów, dnia 21. sierpnia 1905.

L. cz. E. 507/5 (6) [7363]

Na żądanie Zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu w Podwoleńskich, zastąpionego przez dyrektora p. Eisiga Friedmana, odbędzie się dnia 18. września 1905 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6, licytacja połowy realności objętej whl. 864 ks. gr. gm. kat. Zadnieszówka, składającej się z połowy pgr. lk. 587/1 roli.

Część nieruchomości powyższej, wystawiona na licytację, jest oceniona na 120 kor.

Najniższa cena wynosi 80 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Przedłożona przez wierzyciela warunki licytacyjne zatwierdza się jako odpowiedni przepisom prawnym bez poprzedniej rozprawy ustnej.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupiena, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Podwoleńszka, dnia 24. lipca 1905.**Upadłości.**

L. cz. S. 1/5 (2) [7267 2-3]

Na wniosek firmy Falter et Datner w Krakowie otwiera się po myśli § 63 u. 2 ord. konk. konkurs do majątku pani Tauby Majerowej, kupcowej w Strzeliskach nowych.

Komisarzem upadłości zamianowano pana c. k. Radcę sądu krajowego Korda Rybotyckiego w Chodorowie.

Zastępcą tymczasowym zawiadowcą masy pana adw. dr. Teobalda Semilskiego w Chodorowie.

Wierzytelności konkursowe zgłosić należy do 30. września 1905.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Brzeżany, dnia 19. sierpnia 1905.

L. cz. S. 5/4 (198) [7307]

O g ł o s z e n i e.

W konkursie Filipa Eilego przedłożył zawiadowca masy projekt rozdziału (rozporządzenia) masy.

Wszystkim wierzycielom konkursowym, którzy zgłosili swe wierzytelności, wolno powyższy projekt u komisarza konkursowego lub zawiadowcy masy przegladnąć i brać z niego odpisy i możliwe zazuty wolno im wnieść ustnie lub pisemnie u komisarza konkursowego aż do dnia 29. września 1905.

Do rozprawy nad tym projektem i ustaleniem rozdziału wyznacza się audyencyę na dzień 6. października 1905 godzina 10 przed południem w c. k. sądzie krajowym cywil., biurze Nr. 9.

C. k. Sąd krajowy cyw., Oddział VI.
Kraków, dnia 12. września 1905.

Komisarz konkursowy.

Konkursa

L. 118 [7258 3-3]

K o n k u r s.

Celem obsadzenia posady asystenta przy c. k. szkole położnych we Lwowie rozpisuje się niniejszym konkurs.

Powyższa posada będzie nadana w czasie od 1. października 1905 do końca września 1905 doktorowi wszech nauk lekarskich, który obowiązany będzie mieszkać w zakładzie.

Asystent otrzyma na czas od 1. października 1905 do końca grudnia 1905 remunercyę w kwocie 200 kor., od 1. stycznia 1906 aż do końca września 1908 pobierać będzie remunercyę w kwocie rocznych 1200 kor. w ratach miesięcznych.

Ubiegający się o tę posadę winni wnieść podania swe należyce udokumentowane na ręce c. k. krajowego referenta sanitarnego we Lwowie jako Dyrektora szkoły najdalej do 28. września 1905.

Dyrektora szkoły położnych.
Lwów, dnia 13. września 1905.**Kuratele.**

L. cz. P. 8/5 (7) [7252 3-3]

Za umysłowo chorego uznano Jana Podlisieckiego w Winnikach.

Kuratorem jego ustanowiono Piotra Obarańca w Winnikach.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Winniki, dnia 1. lutego 1905.

L. cz. L. 142/4 (7) [7251 3-3]

Za marnotrawnego uznano Józefa Czulkowskiego w Biłce królewskiej.

Kuratorem jego ustanowiono Jacentaego Filozofa z Biłki królewskiej.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Winniki, dnia 28. września 1904.

L. cz. P. 102/5 (5) [7250 3-3]

Za umysłowo chorego uznano Hnata Stachów w Gajach.

Kuratorem jego ustanowiono Iwana Jawnego w Gajach.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Winniki, dnia 21. czerwca 1905.

L. cz. P. 110/5 (7) [7249 3-3]

Za marnotrawnego uznano Adama Bolibrucha w Pikulowicach.

Kuratorem jego ustanowiono Józefa Bolibrucha w Pikulowicach.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Winniki, dnia 8. lipca 1905.**Rozmaite obwieszczenia.**

L. cz. C. II. 1485 (1) [7337]

Przeciw Stanisławowi Gutowi Kowalowi niewiadomemu z pobytu wniosł Jan Gut Kowal z Żukopanego pozew o 600 kor.

Na pozew ten wyznaczono ustną rozprawę na 27. września 1905 godz. 10 rano. Dla pozwanego ustanowiono adw. dr. Nowotnego kuratorem.

Tenże zastępować będzie pozwanego na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki pozwany w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Nowy Targ, 7. września 1905.

i radców sądu krajowego Marceliego Pileckiego, dra Fryderyka Jakubowskiego, Edwarda Hermanowicza i Filemona Metelę.

Prezjdium c. k. sądu obwodowego. Brzeżany, dnia 12. września 1905.

L. cz. C. I. 353/5 (1) [7378]

Przeciw Józefowi Albrecht i Salomei Albrecht recte Annie Albrecht zamężnej Oleksów z Płonnej, których miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Bukowsku przez Hrycia Sekietyka rolnika w Płonnej pozew o uznanie prawa własności do 6/24 części realności whl. 369, 370 i t. d. ks. gr. gminy Płonna.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencję do rozprawy na dzień 18. września 1905 godzinę 8 rano do tego sądu biuro Nr. 9.

Celem strzeżenia praw pozwanych ustanawia się p. Jana Wackermana w Bukowsku kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie pozwanych w rzeczoney sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Bukowsko, dnia 9. września 1905.

L. cz. C. II. 169/5 (1) [7329 1-3]

Przeciw nieobjętej masie spadkowej śp. Andrucha Pelechatego z Milatyna staroego, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Busku przez Annę z Pohoryleów Olejnik pozew o uznanie i intabulację prawa własności ciała whl. 189 ks. gr. Milatyn.

Na podstawie pozwu z dnia 26. sierpnia 1905 wyznacza się audyencję na dzień 25. września 1905 godzina 9 rano, drzwi Nr. 2.

Celem strzeżenia praw rzeczoney masy, ustanawia się p. dr. Moslera, kandydata adw. w Busku, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie rzeczoną masę w rzeczoney sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki spadkobiercy w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Busk, dnia 26. sierpnia 1905.

L. cz. III. 262/5 (2) [7332]

Przeciw Societe civile des Petroles de Równie i niewiadomemu z życia i miejsca pobytu Henrykowi (Henri) Flamentowi, wniósł Gabryel Brzana z Równego przez adw. dr. Loewensteina we Lwowie skargę o wykreślenie wpisów hipotecznych praw naftowych.

Ustna rozprawa odbędzie się dnia 22. września 1905 o godz. 9 rano, w biurze Nr. 4.

Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanych kuratorem adw. dr. Dawid Smulowicz w Dukli, będzie ich zastępował, dopóki się w sądzie nie zgłoszą lub pełnomocnika nie ustanowią.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Dnka, dnia 27. sierpnia 1905.

L. cz. C. III. 263.5 (2) [7333]

Przeciw Societe civile des Petroles de Równie i niewiadomemu z życia i miejsca pobytu Henrykowi (Henri) Flamentowi wniósł Hieronim Grzegorzczak z Równego przez adw. dr. Loewensteina we Lwowie skargę o wykreślenie wpisu hipotecznego praw naftowych.

Ustna rozprawa odbędzie się dnia 22. września 1905 o godz. 9 1/2 rano, w biurze Nr. 4.

Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanych kuratorem adw. dr. Dawid Smulowicz w Dukli, będzie ich zastępował, dopóki się w sądzie nie zgłoszą lub pełnomocnika nie ustanowią.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Dukla, dnia 27. sierpnia 1905.

Spadki.

L. cz. A. 175.4 (4) [6943 2-3]

E d y k t z wezwaniem nieznanych Sądowi dziedziców.

C. k. sąd powiatowy w Grybowie zawiadamia, że w dniu 14. grudnia 1903 w Królowej ruskiej zmarł Abraham Meibbruch bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli.

Ponieważ sądowi niewiadomo, czy i którym osobom przysłuza prawo dziedziczenia spadku, przeto wzywa się niniejszem tych wszystkich, którzy do tegoż spadku z jakiegokolwiek bądź tytułu roszczenia podnieść zamierzają, aby w przeciągu jednego roku, licząc od dnia niżej podanego swe prawa dziedziczenia w tutejszym sądzie zgłosili i wykazując takowe wniosli oświadczenia co do spadku, w przeciwnym bowiem razie spadek dla którego p. Stanisław Japa,

kandydat notaryalny w Grybowie kuratorem został ustanowiony, będzie przeprowadzonym z tymi i tym przyznanymi, którzy się do niego zgłoszą i swe prawa dziedziczenia wykazą część zaś spadku nie przyjęta, lub w razie gdyby do spadku nikt się nie zgłosił, cały spadek przypadnie Państwu jako bezdziedziczy.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Grybów, dnia 13. czerwca 1905.

L. cz. A. 315/4 (8) [7074 2-3]

C. k. sąd powiatowy w Bełzie podaje do wiadomości, iż dnia 8. września 1904 zmarł w Bełzie Gabryel Gofryk z pozostawieniem rozporządzenia ostatniej woli, którem uniwersalną dziedziczką ustanowił żonę swoją Maryannę Gofryk.

Sąd nieznając pobytu Bazylego Tarnowskiego ustawowego spadkobiercy wzywa go, ażeby w przeciągu roku jednego, licząc od dnia poniżej wyrażonego zgłosił się w tymże sądzie i wniósł oświadczenie się dziedzicem w przeciwnym bowiem razie spadek byłby przeprowadzony z dziedzicami zgłaszającymi się i z kuratorem Janem Swidrowskim dla niego ustanowionej.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Bełz, dnia 22. sierpnia 1905.

L. cz. A. 565/4 (7) [7045 2-3]

E d y k t z wezwaniem dziedzica, którego pobyt jest niewiadomym.

C. k. sąd powiatowy w Nisku zawiadamia, że dnia 27. listopada 1904 w Racławicach zmarła Franciszka Bartoszek.

Ponieważ sądowi miejsce pobytu Stanisława Bartosza nie jest znane, przeto wzywa się go, aby w przeciągu jednego roku, licząc od dnia niżej podanego zgłosił się w tutejszym sądzie i wniósł oświadczenie co do dziedziczenia, w przeciwnym bowiem razie spadek, zostanie przeprowadzony ze zgłaszającymi się dziedzicami i dla nieobecnych ustanowionym kuratorem Henrykiem Chochorowskim.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Nisko, dnia 15. lipca 1905.

L. cz. A. 221/4 [7085 2-3]

E d y k t.

Sąd powiatowy Mszana dolna zawiadamia, że dnia 3. maja 1904 w Lubomierzu zmarł Wawrzenc Myszka bez rozporządzenia ostatniej woli. Po nim dziedziczą Michał, Jan, Sebastian i Antonina Myszkowie.

Ponieważ sądowi miejsce pobytu Michała i Jana Myszków nie jest znane, przeto wzywa się ich, aby w przeciągu roku, od dnia niżej podanego zgłosili się w tutejszym sądzie i wnieśli oświadczenie co do dziedziczenia, w przeciwnym bowiem razie spadek zostanie przeprowadzony ze zgłaszającymi się dziedzicami i dla nieobecnych ustanowionym kuratorem Marecinem Kochaniarczykiem.

Mszana dolna, dnia 11. sierpnia 1905.

Amortyzacye.

L. cz. T. 49.5 (2) [7149 2-3]

Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.

Na wniosek p. Aleksandra Zajęca c. k. sekretarza sąd. w Wadowicach wdraża się postępowanie celem amortyzacji następującego rzekomo przez wnioskodawcę zagubionego kwitu depozytowego Spółki kredytowej członków Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie z dnia 7. listopada 1902 l. 298 na dwie polisy życiowe Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie l. 38213 i 74.193 na ubezpieczony ogółem kapitał 4600 kor. opiewającego.

Posiadacza powyższego kwitu wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swojemi prawami w ciągu jednego roku, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejący uznany zostanie.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VI. Kraków, dnia 2. czerwca 1905.

L. cz. T. 53.5 (8) [7208 2-3]

Wzywa się każdego edyktem, kto by jakąkolwiek miał wiadomość o Janie Walickim, synu Bernarda i Anny z Wüflinów, urodzonego dnia 21. sierpnia 1855 r. w Angerd na Morawach, który z Krakowa, jako ostatniego swego zamieszkania wydal się niewiadome strony przed przeszło 40 laty, i odtąd wszelki ślad i słuch o nim zaginął, aby doniósł o tem, bądź tu sądowi, bądź ustanowionemu w osobie adw. Michała Poziela w Bochni kuratorowi, najpóźniej do dnia 30. września 1906.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VI. Kraków, dnia 22. sierpnia 1905.

L. cz. T. 65/5 (1) [7142 2-3]

Na wniosek p. Jana Żylskiego za przystąpieniem Michała Oleszka i Celestyny

Oleszek wdrażamy postępowanie celem amortyzacji przez wnioskodawcę rzekomo zagubionego blankietu wekslowego, podpisanego przez Michała i Celestynę Oleszek na którym wypłnioną była tylko kwota 2000 koron słowami i cyframi.

Posiadacza powyższego blankietu wekslowego wzywamy, by do dni 45 od dnia ostatniego ogłoszenia tego edyktu swe prawa do niego zgłosił, gdyż w przeciwnym upływie tego czasokresu blankiet ten za nieistniejący uznany zostanie.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział VII. Lwów, dnia 21. sierpnia 1905.

L. cz. T. 3.5 (1) [7069 2-3]

A m o r t y z a c y a.

Na wniosek p. Maksymiliana Wiśniowieckiego wdraża się postępowanie celem amortyzacji następującego rzekomo zagubionego wekslu na kwotę 630 kor. opiewającego, bez daty wystawienia i płatności a podpisanego przez Ignacego Steina jako wystawiciela, dra Bolesława Komorowskiego jako żyranta zaś Maksymiliana Wiśniowieckiego jako akceptanta.

Posiadacza powyższego papieru wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swojemi prawami w ciągu 45 dni licząc od dnia wydania niniejszego edyktu w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejący uznany zostanie.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV. Jasło, dnia 24. czerwca 1905.

L. cz. T. 7/5 (2) [7020 2-3]

A m o r t y z a c y a.

Na wniosek Józefa Tymkiewicza, rolnika w Czukwi wdraża się postępowanie celem amortyzacji następującej rzekomo przez wnioskodawcę zagubionej książeczki wkładkowej Kasy oszczędności miasta Sambora, Nr. 37.794 na imię Walentego Durkalca wystawionej na kwotę 40 kor. opiewającej.

Posiadacza powyższej książeczki, wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swojemi prawami w ciągu 6 miesięcy od ostatniego ogłoszenia edyktu licząc, w przeciwnym razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejącą uznaną zostanie.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V. Sambor, dnia 21. sierpnia 1905.

L. cz. T. 02.5 (2) [7091 2-3]

Na wniosek wydziału powiatowego w Rawie ruskiej wdraża się postępowanie celem amortyzacji rzekomo spalonych, własność gminy Werchrata stanowiących książeczek wkładkowych gal. Kasy oszczędności we Lwowie a to:

- 1. Nr. 4159 na rzecz gminy Werchrata i na kwotę 63 kor. 48 hal. i
- 2. Nr. 43347 na rzecz tejże gminy Werchrata a na kwotę 184 kor. 57 hal. opiewającej.

Posiadacza powyższych książeczek wkładkowych wzywamy, by do 6 miesięcy od dnia ostatniego ogłoszenia tego edyktu swe prawa do nich zgłosił, gdyż w przeciwnym razie one za nieistniejące uznane zostaną.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII. Lwów, dnia 19. sierpnia 1905.

L. cz. T. V. 13/5 (2) [7212 2-3]

Na wniosek p. Demetra Petrowicza z 15. lipca 1905 l. T. V. 13/5 (1), przeciw któremu Filia c. k. uprz. gal. akc. Banku hipotecznego w Tarnopolu zarzutów nie podniosła, wdraża się postępowanie amortyzacyjne co do kartki zastawiczej Nr. 36634 na zastawiony tamże złoty lancuszek z zaskówką.

Zarazem wzywa się edyktslnie każdego posiadacza tej kartki, ażeby w przeciągu 1 roku licząc od dnia ostatniego ogłoszenia edyktu swe prawa do niej zgłosił, gdyż inaczey kartka ta pozbawioną będzie wszelkiej mocy prawnej.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V. Tarnopol, dnia 25. sierpnia 1905.

L. cz. T. 8.5 (3) [6116 2-3]

C. k. sąd obwodowy w Kołomyi wzywa posiadacza kwitu depozytowego z daty Kołomyja dnia 18. lipca 1903 do art. 354 d. na książeczkę wkładkową Kasy oszczędności miasta Kołomyi Nr. 20.298 na 300 kor. opiewającą na Józefa Ternera wystawioną by do 6 miesięcy od dnia ostatniego ogłoszenia edyktu w gazecie urzędowej rzeczony kwit w tut. sądzie zgłosił i przedłożył tem pewniej, ile że po bezskutecznym upływie tego czasokresu kwit ten za umorzony i pozbawiony mocy prawnej będzie uznany.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV. Kołomyja, dnia 6. czerwca 1905.

L. cz. T. 32.5 (1) [6855 2-3]

Na wniosek p. Heleny Sadowskiej wdraża się postępowanie celem amortyzacji

rzekomo zaginionego efektu kaucyjnego c. k. głównej Kasy krajowej we Lwowie z dnia 11. września 1884 Nr. 1091 na 50 zł. czyli 100 kor. opiewającego na kaucyje służbową s. p. Augusta Sadowskiego.

Posiadacza powyższego efektu wzywa się, by w przeciągu 1 roku 6 tygodni 3 dni od dnia ostatniego ogłoszenia tego edyktu swe prawa do niego zgłosił, gdyż w przeciwnym razie on za nieistniejący uznany zostanie.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII. Lwów, dnia 10. sierpnia 1905.

L. cz. T. 7/5 (2) [6921 2-3]

A m o r t y z a c y a.

Na wniosek Jana Plewy z Harkłowej wdraża się postępowanie celem amortyzacji rzekomo przy pożarze domu wnioskodawcy przez ogień zniszczonej książeczki wkładkowej Towarzystwa rolniczo zaliczkowego w Nowym Targu Nr. 400 na nazwisko Jana Plewy i na kwotę 665 kor. 35 hal. z procentami 4 1/2 % od 1. lipca 1905 opiewającej.

Posiadacza powyższej książeczki wkładkowej wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swojemi prawami w ciągu jednego roku, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejącą uznaną zostanie.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV. Nowy Sącz, dnia 10. sierpnia 1905.

L. cz. Nc. V. 19/5 (1) [7013 2-3]

Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.

Na wniosek Jury Reiss we Lwowie wdraża się postępowanie celem amortyzacji następującego rzekomo przez wnioskodawcę zagubionego skryptu dłużnego z dnia 3. maja 1891 na kwotę 150 złr. opiewającego a przez Karola Kristiuka jako dłużnika podpisanego.

Posiadacza powyższego skryptu dłużnego wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swojemi prawami w ciągu jednego roku 6 tygodni, 3 dni w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejący uznany zostanie.

C. k. Sąd powiatowy S. L., Oddział V. Lwów, dnia 19. sierpnia 1905.

G. Zl. Nc. 306.5 (2) [6938 2-3]

Auf Ausuchen des Arthur Rübner Privatbeamten in Brza bei Bolechów, wird das Verfahren zur Amortisierung des dem Geschsteller angeblich gelegentlich eines Einbruches in Brza im Monate Juni 1905 in Verlust gerathenen auf Namen des Arthur Rübner lauteaden Bezugsscheines des Bankhauses Lorenz Herbert & Comp. in Brünn Nr. 52.426 auf

- 1. ein italienisches Rotes-Kreuzlos Nr. 4453 S. 33,
- 2. ein österreichisches Rotes-Kreuzlos Nr. 8139 S. 23,
- 3. ein Budapester Basilica Los Nr. 3939 S. 86,
- 4. ein 10 fr. serbisches Los Nr. 3387 S. 64,
- 5. ein ungarisches Josziv Los Nr. 4968 S. 09 eingeleitet.

Der Inhaber dieses Bezugsscheines wird daher aufgefordert seine Rechte binnen 6 Wochen und 3 Tagen geltend zumachen widrigens die Urkunde nach Verlauf dieser Frist für unwirksam erklärt würde.

K. k. Bezirksgericht, Abtheilung III. Bolechów, am 19. August 1905.

Firmy.

L. cz. Firm 179.5 Stow. T. I. 49 [7210 2-3]

O b w i e s z c z e n i e.

Notuje się w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych (Tom. I. 49), że odbyte prawidłowo 15. maja 1905 nadzwyczajne walne zgromadzenie stowarzyszenia kredytowego i oszczędnościowego w Kosowie zarejes rowane z ograniczoną poręką uchwaliło rozwiązanie tego stowarzyszenia i poruczyło przeprowadzenie likwidacji majątku dotychczasowej dyrekeji.

Stosownie do przepisu § 40 ustawy z 9. kwietnia 1873 Nr. 70 Dz. p. p. wzywa się wierzycieli, by się do stowarzyszenia zgłosili.

Zarejestrowani dotąd członkowie dyrekeji Samuel Jagerman, Chaim Eltis i Hersch Jagerman, podpisywać będą firmę jako likwidatorowie w sposób wskazany § 27 statutu z 4. października 1888 i § 46 powyższej ustawy.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział II. Kołomyja, dnia 10. czerwca 1905.

Po cenach
 redakcyjnych ogłoszenia do wszystkich bez wyjątku dzienników lwowskich, krakowskich, warszawskich, wiedeńskich, czechosłowackich, francuskich, niemieckich, angielskich, amerykańskich, w tymczasem fachowych i naukowych, w szczególności i zgraniczonych, są wycenione na klisze i rysunki do ogłoszeń, prenumeratę na wszelkie płaci, przyjmując
Agenca dzienników i ogłoszeń SOKOŁOWSKIEGO
 we Lwowie, Pasaż Hausmana 9, Kosztorys gratis.

Śrobnie ogłoszenia
 od wyrazu petitem 3 halery, Mustym petitem 4 halery.

Sąd Mosty wielkie przyjmie od 1. października b. r. rutynowanego dyktarza. Dzienna płaca 2 kor. 10 hal. [7388 1-3]

WINOGRONA STOŁOWE
 wybrane kosz brutto 5 kg. 3-50 k. Brzoskwinie, jabłka, gruszki, śliwki, ananasy, melony etc. dostarcza w najlepszej jakości franco za pobraniem.
Ant. Jos. Stenadl
 Eksport owoców i właściciel winnic
 Ung. Weisskirchen.

Pięć pokoi,
 przedpokój i kuchnia na I. piętrze od 15. września do wynajęcia. Może być ze stajnią. Ul. Zyblikiewicza 1. 37.

Borowiczka
 jest najpewniejszym środkiem przeciw cholercze. Zamawiać można za zaliczką K. 7-50 w pocztowych demionach po 3 1/4 litrów w dystrybucyjni
Jakóba Schlesingera
 Trensain Teplitz.

WINOGRONA STOŁOWE
 najpiękniejsza sorta wyborowa zupełnie dojrzała, słodkie, wielkie K. 3.-
 ŚLIWKI niebieskie słodkie 2-40
 1/2 ŚLIWEK 1/2 WINOGRON 2-80
 MIOD patoka 7.-
 wszystko w 5-kg. paczkach franco za zaliczką wysyła
Sebastian Hahn, Werschetz (Węgry).

O jakiegokolwiek zatrudnienie
 prosi zawodowy ogrodnik, który z powodu ciężkiej choroby utracił miejsce, teraz po powrocie do zdrowia został wraz z rodziną bez środków do życia. Łaskawe zgłoszenia przyjmie Administracja Gazety Lwowskiej pod lit. M. K.

W koleśalnym wyborze na składzie (wzory wysłać opłatnie)
TAPETY
 i dekoracje pokojowe poleca
W. Adamski
 Akademicka 2. Lwów.

Stajnia
 na dwa konie zaraz do wynajęcia. Ulica Zyblikiewicza 37.

Pół wieku istniejąca **FABRYKA STORÓW** do okien wszelkich systemów
W. Adamski
 Hotel Georgea Lwów.

Na następujące pisma francuskie przyjmuje prenumeratę:
 Le Printemps,
 L'Amour,
 Revue de la Jeune Fille et de la Femme,
 Revue de la Mode,
 La Toilette des Enfants,
 La Vie au grand Air,
 La Vie Heureuse,
 Le Coquet,
 Le Costume d'Enfant,
 Les Dessous Elegants,
 Femina,
 France Mode,
 Le Frou-Frou,
 Le Globe Trotter,
 La haute Mode de Paris,
 L'Illustration,
 Journal Universel,
 Le Journal de la Jeunesse,
 Le Journal Amusant,
 Le Journal des Modistes Special,
 Journal des Voyages,
 La Mode Illustrée,
 La Mode Pratique,
 La Modiste Française,
 La Modiste Parisienne,
 La Modiste Universelle,
 Le Moniteur de la Mode,
 Musica,
 La Nouvelle Mode,
Biuro dzienników i ogłoszeń SOKOŁOWSKIEGO
 we Lwowie, Pasaż Hausmana 1. 9. Kosztorys gratis.

Licytacja.
 W Lwowskim akcyjnym Zakładzie Zastawniczym przy ul. Karola Ludwika 1. 3, I. piętro, odbędzie się
 w dniach 4. i 5. października 1905 w godzinach od 9 do 1 przed poł. i od 3 do 6 po poł. sprzedaż licytacyjna zastawów z terminem zapadłości do 4. sierpnia 1905 oznaczonych Nr. od 48.200 do 93.921 i od Nr. 88 do 29.508. Sprzedawane będą przedmioty ze złota, srebra, szlachetnych kamieni, zegarki, broń myśliwska, rowery, plater i t. p. W dniach licytacji zwykłe czynności biurowe będą wstrzymane.
Dyrekcya.

Dobry poboczny zarobek dla gospodarzy wiejskich.

PIASEK JEST ZŁOTEM
 jeżeli zmieszany z cementem przerobiony zostaje na cegły, dachówki, płyty na podłogi i ściany, koryta dla bydła, rury wodociągowe, kregi na studnie i t. p.
 Niema lepszego i tańszego materiału budowlanego dla miast i wsi. Nowo znakomite maszyny dla ruchu ręcznego obsłużone przez niewyuczonego robotnika dostarcza
Leipziger Cementindustrie Dr. Gaspary & Co.
 Markranstädt b. Leipzig.
 Nadesłane próby piasku (około 5 kilo) badamy bezpłatnie. Żądać darmo ilustr. prospekt Nr. 225.
 Nasz zastępca jest obecnie w Galicyi; kto sobie tegoż odwiedzin życzy, niech nas krótko zawiadomi.

Dachy z cegły cementowej są najlepszą ochroną przeciw niebezpieczeństwu ognia.

Spółka akcyjna dla przemysłu naftowego Trzebinia
 podaje niniejszem do wiadomości, że za kupon Nr. 7 jej: akcyj pierwszeństwa, kwota kor. 25 za sztukę akcyj zakładowych, " " 30 " " od dnia 1. października 1905, w c. k. uprz. Banku dla krajów koronnych (k. k. priv. öster. Länderbank) w Wiedniu, wypłacaną będzie.
 Trzebinia, dnia 15 września 1905.

Najwięcej rozpowszechnione pismo ilustrowane dla kobiet
Tygodnik MÓD i Powieści.
 Na rok 1905 zapowiadamy dwie nowele **Władysława Reymonta** z cyklu „Nad morzami“, Gustawa Daniłowskiego „Laureat“, Zofii Wójcickiej „Miodzieniec z Sais“, i obszerną powieść **Antoniego Miecznika** pod tytułem: „Księżna Safta“.
 W dziale literackim: Nowele, Sprawozdania krytyczne z literatury własnej i obcej, Artykuły w kwestyach społecznych, Korespondencje z głównych ognisk życia europejskiego i t. p.
 W dziale mÓD co tydzień: Rycinę kolorowaną mÓD paryskich i arkusz rysunków z wzorami sukien, okryć, wogóle strojów kobiecych. Co miesiąc: Wielki arkusz z krojami i wzorami robót i kilka razy: **Formy z bibułki**, nadsyłane wprost z Paryża, z odpowiednim objaśnieniem w tekście. Co tydzień dział praktyczny p. t.: **Poradnik dla kobiet** w mieście i na wsi, zawierający informacje: Z dziedziny higieny wedle ostatnich zapatrywań, nauki, dział pedagogiczny, dział technologii gospodarskiej i przemysłu domowego.
 Część kulinarna czyli gospodarska prowadzona przez p. Paulinę Szumlańską.
 Informacje dotyczące bieżącego zainteresowania i popytu pracy dostępnej kobiecie.
 Prenumeratę na Lwów i Galicyę przyjmuje:
EKSPEDYCJA „TYGODNIKA MÓD i POWIEŚCI“
 Lwów, Pasaż Hausmana 9.
 we Lwowie kwartalnie **3 K.** na prow. z przesyłką pocztową **3 K. 60 h.**
 Numera okazowe i prospekta gratis.

Miastowe Biuro c. k. austr. Kolei Państwowych we Lwowie
 Pasaż Hausmana 9.
 Wydaje:
BILETY ZESTAWIALNE (Fahrscheinhefty) kombinowane-okreśne (Rundreise) i powrotne do wszystkich i ze wszystkich znacniejszych miejscowości Europy z ważnością 45—60 i 90 dni i opustem od 12—35 procent od cen normalnych.
BILETY KARTONOWE zwykłe do wszystkich stacyj w kraju i zagranicą.
 Na obecny sezon poleca się zeszyty jazdy powrotne z odpowiednim opustem do wszystkich miejscowości południowych jak: Biaritz, Fiume (Abbazy), Wenecyi (Lido), Triestu, Capri, Neapolu, Nizzei, Florencyi, Rzymu etc.
 Do Karlsbadu, Wrocławia, Drezdna, Lipska, Berlina, Bremy, Hamburga, Paryża z ważnością 45—60 i 90 dni.
 Do Wiednia z ważnością 45 dni.
 Sprzedaż wszelkich rozkładów jazdy i przewodników.
 Zamówione bilety na prowincję wysyła się za zaliczką pocztową lub też za pośrednictwem odnośnej stacyi kolejowej.
 Przy zamówieniu biletu zestawialnego należy nadesłać 4 koron zadatku i podać dzień od którego bilet ma być ważnym.

COLOSSEUM HERMANÓW

Nowe sensacje światowej sławy

od 16. do 30. września

od 16. do 30. września

La bella Lucia

z trupą weneckich gondolierów
„Serenada na lagunach“

Hill & Hull

Ekscentryczno komiczny akt:
„ŻYWA LALKA“

Evé Nora Ibsen

Najznakomitsza subretka Danii

Montecino i 3 Odaliski

Wspaniałe oryginalne
potpourri akrobatyczne

Księżna Ivonne de Mayrena

ze swoimi niezwyklej tresury
„3-ma słoniama“

Lona Revée

Żywe obrazy
podług oryginałów sławnych mistrzów

The 4 SISTERS SALTER

Miniaturi akrobaci

PARNEY and JENKINS

Nieźrównani
ameryk. ekscentrycy

AWANTURA NA SŁONECZNEJ

farsa w 1 akcie

Osoby:

Baron Filantropski	p. A. Kramarzewski
Euzebia, jego żona	p. T. Tolska
Sebastyan Nitka	p. W. Nynkowski
Rózia, jego żona	p. H. Rawicz
Antoni, służący	p. K. Kopeczyński
Teresa, kucharka	p. M. Nynkowska

Reżyserował: p. W. Nynkowski.

Julia Niwińska

wodewilistka.

American

BIO-TABLEAUX

Nowa serya żywych
fotografij.

Kierownik artystyczny: Rudolf Franziak.

Początek o godz. 8 wieczór.

Orkiestra c. i k. 30 p. p.

W niedziele i święta 2 przedstawienia o godz. 4 po poł. i o 8 wieczór.

Bilety są wcześniej do nabycia w biurze dzienników Płohna, ul. Karola Ludwika 9.